PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
20 сентября 2021г.            с. Александровское              № 1033
О внесении изменений в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края государственной услуги "Осуществление приема заявлений и документов, необходимых для присвоения звания "Ветеран труда", и формирование списка лиц, претендующих на присвоение звания "Ветеран труда" в соответствии с законом Ставропольского края от 7 декабря 2004 г. n 103-кз "О мерах социальной поддержки ветеранов", утвержденный постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 14 июля 2021 г. № 712.
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и постановлением Правительства Ставропольского края от 25 июля 2011 г. N 295-п "Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов предоставления государственных услуг, Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг и проектов административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора)" администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края государственной услуги "Осуществление приема заявлений и документов, необходимых для присвоения звания "Ветеран труда", и формирование списка лиц, претендующих на присвоение звания "Ветеран труда" в соответствии с законом Ставропольского края от 7 декабря 2004 г. n 103-кз "О мерах социальной поддержки ветеранов", утвержденный постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 14 июля 2021 г. № 712, следующие изменения:

1.1. Абзац одиннадцатый подпункта 2.6.1  признать утратившим силу.

1.2.   Пункт 2.7 после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

"В случае изменения фамилии, имени, отчества заявителя органом соцзащиты дополнительно запрашиваются с использованием Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния сведения о заключении брака или о его расторжении, о перемене фамилии, имени, отчества заявителем.

Заявитель одновременно с подачей заявления вправе по собственной инициативе представить свидетельство о браке и (или) свидетельство о перемене фамилии, имени, отчества в орган соцзащиты или МФЦ самостоятельно."
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Герасимову Н.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Александровского муниципального

округа Ставропольского края                                                       Л.А.Маковская